
SKRAĆENI ZAPISNIK 
 

s 23. sjednice Odbora za Statut, Poslovnik i propise Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 

županije održane 26. veljače 2020. godine u sjedištu Županije s početkom u 14,30 sati. 
 

 

Sjednici su bili nazočni: Ivanka Roksandić - predsjednica Odbora, Ivica Pernar, Dario 

Hegel, Emil Franjević i Mirjana Oluić Voloder - članovi Odbora.   
 

Ostali nazočni: Vesna Krnjaić – pročelnica Stručne službe za poslove Skupštine i opće 

poslove. 
 

 Sjednicom je predsjedavala Ivanka Roksandić koja je predložila, a prisutni članovi 

jednoglasno prihvatili, sljedeći 
 
 

D N E V N I   R E D 
 

 

1. Izvješće o stanju sigurnosti i rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 

2019. godini – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti i 

rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 2019. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

2. Prijedlog Odluke o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za područje Sisačko-

moslavačke županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

3. Izvješće o radu župana Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 1. srpnja do 31. 

prosinca 2019. godine – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu župana 

Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2019. godine, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

4. Prijedlog Odluke o donošenju Programa za mlade Sisačko-moslavačke županije 

2019.-2023., 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

5. Prijedlog Odluke o prestanku važenja Odluke o načinu plaćanja koncesijske naknade 

Petrokemije d.d. Kutina, 

Predlagatelj: Župan  Sisačko-moslavačke županije 

6. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe na području Sisačko-

moslavačke županije za 2021. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

7. Prijedlog Odluke o kriterijima za određivanje zakupnine poslovnih prostora Gradskih 

ljekarni Sisak, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

8. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2020. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

9. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija srednjih škola i učeničkog doma u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2020. 

godini,  

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

10. Izvješće o obavljenoj financijskoj reviziji Sisačko-moslavačke županije za 2018. 

godinu Državnog ureda za reviziju - Područni ured Sisak - Zaključak o primanju na 

znanje Izvješća o obavljenoj financijskoj reviziji Sisačko-moslavačke županije za 

2018. godinu Državnog ureda za reviziju - Područni ured Sisak, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  
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11. Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim knjigama Sisačko-

moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Josipa Kozarca Lipovljani 

(rekonstrukcija i adaptacija školske kuhinje), 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

12. Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim knjigama Sisačko-

moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Josipa Kozarca Lipovljani 

(energetska obnova), 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

13. Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim knjigama Sisačko-

moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Zorke Sever Popovača, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

14. Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim knjigama Sisačko-

moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Novska, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

15. Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim knjigama Sisačko-

moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Rajić, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

16. Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim knjigama Sisačko-

moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Gora, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

17. Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim knjigama Sisačko-

moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Glina, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

18. Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim knjigama Sisačko-

moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Vladimir Nazor Topusko, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

19. Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim knjigama Sisačko-

moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Gvozd, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

20. Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim knjigama Sisačko-

moslavačke županije u poslovne knjige Gimnazije Sisak, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

21. Izvješće o radu Zaklade Iskra za nadarenu djecu Sisačko-moslavačke županije za 

2019. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade Iskra za 

nadarenu djecu Sisačko-moslavačke županije za 2019. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

22. Godišnje izvješće o radu Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika u 2019. 

godini - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Povjerenstva za 

nadzor nad radom mrtvozornika u 2019. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

23. Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije 

za 2019. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za 

zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije za 2019. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

24. Izvješće o radu Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Sisačko-

moslavačke županije za 2019. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

radu Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Sisačko-moslavačke 

županije za 2019. godinu. 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

25. Prijedlog Rješenja o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Sisku, 
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Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

26. Prijedlog Rješenja o imenovanju sudaca porotnika za mladež Općinskog suda u Sisku, 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

27. Razno. 
 

               Prije prelaska na rad po točkama dnevnog reda jednoglasno je usvojen Skraćeni 

zapisnik sa 22. sjednice Odbora za Statut, Poslovnik i propise održane 11. veljače 2020. 

godine. 
 

TOČKA 1. 
 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 
 

Prihvaća se Izvješće o stanju sigurnosti i rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-

moslavačke u 2019. godini – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti i 

rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 2019. godini. 
 

TOČKA 2. 
 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 
 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o donošenju Procjene rizika od 

velikih nesreća za područje Sisačko-moslavačke županije. 
 

TOČKA 3. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 
 

 Daje se pozitivno mišljenje na Izvješće o radu župana Sisačko-moslavačke županije za 

razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2019. godine – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o radu župana Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 

2019. godine. 

TOČKA 4. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o donošenju Programa za mlade 

Sisačko-moslavačke županije 2019.-2023. 
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TOČKA 5. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o prestanku važenja Odluke o načinu 

plaćanja koncesijske naknade Petrokemije d.d. Kutina. 

 

TOČKA 6. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o visini turističke 

pristojbe na području Sisačko-moslavačke županije za 2021. godinu. 

 

TOČKA 7. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o o kriterijima za 

određivanje zakupnine poslovnih prostora Gradskih ljekarni Sisak. 

 

TOČKA 8. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 

2020. godini. 

TOČKA 9. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola i učeničkog doma u Sisačko-

moslavačkoj županiji u 2020. godini. 
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TOČKA 10. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Prima se na znanje Izvješće o obavljenoj financijskoj reviziji Sisačko-moslavačke 

županije za 2018. godinu Državnog ureda za reviziju - Područni ured Sisak - Zaključak o 

primanju na znanje Izvješća o obavljenoj financijskoj reviziji Sisačko-moslavačke županije za 

2018. godinu Državnog ureda za reviziju - Područni ured Sisak 

 

TOČKA 11. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u 

poslovnim knjigama Sisačko-moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Josipa 

Kozarca Lipovljani (rekonstrukcija i adaptacija školske kuhinje). 

 

TOČKA 12. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u 

poslovnim knjigama Sisačko-moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Josipa 

Kozarca Lipovljani (energetska obnova). 

 

TOČKA 13. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u 

poslovnim knjigama Sisačko-moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Zorke 

Sever Popovača. 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

TOČKA 14. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u 

poslovnim knjigama Sisačko-moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Novska. 

 

TOČKA 15. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u 

poslovnim knjigama Sisačko-moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Rajić. 

 

TOČKA 16. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u 

poslovnim knjigama Sisačko-moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Ivan 

Goran Kovačić Gora. 

TOČKA 17. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u 

poslovnim knjigama Sisačko-moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Glina. 

 

TOČKA 18. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u 

poslovnim knjigama Sisačko-moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Vladimir 

Nazor Topusko. 
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TOČKA 19. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u 

poslovnim knjigama Sisačko-moslavačke županije u poslovne knjige Osnovne škole Gvozd. 

 

TOČKA 20. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o prijenosu imovine koja se vodila u 

poslovnim knjigama Sisačko-moslavačke županije u poslovne knjige Gimnazije Sisak. 

 

TOČKA 21. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Izvješće o radu Zaklade Iskra za nadarenu djecu 

Sisačko-moslavačke županije za 2019. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

radu Zaklade Iskra za nadarenu djecu Sisačko-moslavačke županije za 2019. godinu. 

 

TOČKA 22. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Godišnje izvješće o radu Povjerenstva za nadzor nad 

radom mrtvozornika u 2019. godini - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o 

radu Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika u 2019. godini. 

 

TOČKA 23. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 

Sisačko-moslavačke županije za 2019. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije za 2019. godinu. 
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TOČKA 24. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Izvješće o radu Povjerenstva za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda Sisačko-moslavačke županije za 2019. godinu - Prijedlog Zaključka o 

prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Sisačko-

moslavačke županije za 2019. godinu. 

 

TOČKA 25. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Rješenja o imenovanju sudaca porotnika 

Općinskog suda u Sisku. 

 

TOČKA 26. 

 

        Nakon uvodnog obrazloženja predsjednice Ivanke Roksandić i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Rješenja o imenovanju sudaca porotnika za 

mladež Općinskog suda u Sisku. 

 

 

 

 Kako pod točkom 27. nije bilo pitanja i prijedloga, sjednica je završila u 15,30 sati. 

 

 

KLASA: 021-01/17-01/13 

URBROJ: 2176/01-01-20-48 

Sisak, 26. veljače 2020. 

 

 

                                                                                                     PREDSJEDNICA ODBORA 

  

 

                                                                                                          Ivanka Roksandić, prof. 

 


